2
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO D I V E R S O S

Vitória (ES), segunda-feira, 26 de Maio de 2025.

Fernandes Brazileiro nos dias 03/06/2025 a
06/06/2025, 09/06/2025 a 13/06/2025, 16/06/2025
a 18/06/2025 e de 23/06/2025 a 24/06/2025 e
DESIGNA, em substituição, na forma do art. 6°-B,
II, Resolução CSDPES n° 002/2014, o (a) Defensor
(a) Público (a Luciano Rezende de Vasconcellos,
para responder pela 3ª Defensoria Pública Cível
de Vitória, nos dias 03/06/2025 a 24/06/2025.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1556946

PORTARIA DPES Nº 589, DE 22 DE MAIO DE
2025.

DEFERE o gozo de licença compensatória do (a)
Defensor (a) Público (a) Gustavo Vasconcelos
CerqueiraMotta nos dias 26/05/2025 a 30/05/2025
e DESIGNA, em substituição, na forma do art. 6°-B,
II, Resolução CSDPES n° 002/2014, o (a) Defensor
(a) Público (a) Michell Daibes de Oliveira, para
responder pela 1ª Defensoria Pública Cível de
Guarapari, e o (a) Defensor (a) Público (a) Alba
Elias de Lima, para responder pela Defensoria
Pública Cível e Fazendária de Marataízes.

SAULO ALVIM COUTO
Primeiro Subdefensor Público-Geral

Protocolo 1557133

Coordenação de Estágio Supervisionado

PORTARIA DPES Nº. 590, DE 22 DE MAIO DE
2025.

O COORDENADOR DE ESTÁGIO
SUPERVISIONADO DA DEFENSORIA PÚBLICA
DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais, faz publicar o (s) seguinte
(s) ato (s):

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE RYAN
CRISTIANO DA SILVA DA COSTA, de 26.05.2025 a
25.05.2026, lotado na Assessoria Jurídica, no turno
vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE ANGELO
GABRIEL XAVIER SPALENZA, de 26.05.2025 a
25.05.2026, lotado na Defensoria Fazendária de
Colatina, no turno vespertino.

TERMO DE COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
NÍVEL MÉDIO DE ANA CLARA DE SOUZA SILVA,
de 26.05.2025 a 25.05.2026, lotada na Sede
Administrativa - Compras, no turno vespertino.

RESCISÃO DO TERMO DE COMPROMISSO DE
GUSTAVO ALMEIDA XAVIER BALBINO, lotado na
1ª Defensoria de Família de Colatina, a partir de
24.05.2025.

Vitória, 22 de maio de 2025.
RODRIGO BORGO FEITOSA

Coordenador de Estágio Supervisionado
Protocolo 1557257

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral - TRE -

ATO Nº 104, DE 21/05/2025
ODESEMBARGADORCARLOSSIMÕESFONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e conforme os autos
nº 0004308-70.2024.6.08.8000,
RESOLVE, a partir da publicação deste ato:

1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 303, publicado
no DIOES em 08.08.2024;
2. EFETUAR a designação automática da servidora
ALESSANDRA GRATIVOL VENTURI para o exercício,
em substituição, da Função Comissionada de Chefe
da Seção de Apoio e Análise Técnica (SEATE)
- FC.06, nos afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares e na vacância da função, nos
termos da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada
em 05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1557213

ATO Nº 105, DE 21/05/2025
ODESEMBARGADORCARLOSSIMÕESFONSECA,
PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL
ELEITORAL DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições legais e regimentais e conforme os autos
nº 0004308-70.2024.6.08.8000,
RESOLVE, a partir da publicação deste ato:

1. TORNAR SEM EFEITO o Ato nº 304, publicado
no DIOES em 08.08.2024;
2. EFETUAR a designação automática da servidora
LETICIA FERREIRA BARRETO para o exercício, em
substituição, da Função Comissionada de Chefe da
Seção de Apoio e Análise Técnica (SEATE) -
FC.06, nos casos de afastamento simultâneo do
titular e de seu substituto automático, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10, publicada em
05.07.2010, c/c o art. 38 e parágrafos da Lei nº
8.112/90 e dos autos de protocolo nº 1.040/14.

DES. CARLOS SIMÕES FONSECA
PRESIDENTE

Protocolo 1557230

Publicações de Terceiros

Vila Velha - ES, 29 de Abril de 2025
O HOSPITAL E MATERNIDADE SÃO LUIZ, CNPJ
nº27.569.847/0001-48, situado na
Praça Assis Chateaubriand, n° 216, Ibes, Vila Velha
- ES, CEP 29.108-630,
por meio
da Gerência Administrativa e Diretoria Clínica,
considerando a Portaria n° 2.616/MS/GM de 12 de
maio de 1998, publicada no D.O.U em 13/05/1998,
designa
para a Comissão de Controle de Infecções
Hospitalares, a m de executar o programa
de controle de infecções hospitalares, a seguinte
comissão:
1 - Membros Executores:
1.a - Dra. Michelle Carneiro - Médica Infectologista

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 23 de Maio de 2025 às 16:55:53 Código de Autenticação: 26a139e9